
UCHWAŁA NR XXXVIII/310/2018
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie  uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Stanisławowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U 
z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Stanisławowie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, w brzmieniu określonym w Załączniku do 
niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Król

Id: D8C9D71E-5DEE-438E-8F92-3533B8D7EFEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/310/2018

Rady Gminy Stanisławów

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Stanisławowie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. 1. W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Stanisławowie zwanego dalej Zespołem, Wójt 
Gminy Stanisławów występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zwanej dalej „ustawą” o imienne wskazanie osoby do pracy w Zespole.

2. Powołanie członków Zespołu następuje w drodze Zarządzenia Wójta Gminy Stanisławów spośród osób 
zgłoszonych przez osoby uprawnione do reprezentowania podmiotów, o których mowa w ust. 1.

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.

§ 2. 1. Odwołania członka Zespołu dokonuje Wójt Gminy Stanisławów w trybie właściwym dla powołania 
członka Zespołu.

2. Wójt Gminy Stanisławów może odwołać członków Zespołu w każdym czasie, w szczególności:

1) złożenia pisemnej rezygnacji przez członka Zespołu,

2) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, którego był przedstawicielem,

3) ustania członkostwa w organizacji, której był przedstawicielem,

4) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu,

5) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem.

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka.

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Stanisławów w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 
dnia wydania Zrządzenia ws. powołania Zespołu.

2. Kolejne posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu.

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, zwany dalej Przewodniczącym.

2. Wybór Przewodniczącego następuje podczas posiedzenia Zespołu spośród jego członków, na czas 
nieokreślony, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, odpowiednio:

1) podczas pierwszego posiedzenia Zespołu,

2) w przypadku odwołania lub rezygnacji Przewodniczącego, na najbliższym posiedzeniu Zespołu.

3. O wyborze Przewodniczącego zawiadamia się pisemnie Wójta Gminy Stanisławów.

§ 5. Zespół powołuje Zastępcę Przewodniczącego, który zastępuje Przewodniczącego w razie jego 
nieobecności oraz Sekretarza, w trybie określonym w § 4. pkt 2.

§ 6. Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz Sekretarz może zostać odwołany z pełnienia funkcji na 
podstawie:

1) pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji,

2) uzasadnionego pisemnego wniosku złożonego przez, co najmniej trzech członków Zespołu,

3) uzasadnionego pisemnego wniosku przez Wójta.

§ 7. 1. Przewodniczący informuje członków Zespołu o terminie posiedzenia w formie pisemnej, telefonicznej 
lub elektronicznej.

2. Zespół obraduje, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej sześciu jego członków.

Id: D8C9D71E-5DEE-438E-8F92-3533B8D7EFEB. Podpisany Strona 1



3. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów członków obecnych na spotkaniu, w drodze jawnego 
głosowania. W razie równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego.

4. Posiedzenia Zespołu są dokumentowane w formie protokołu, który podpisuje Przewodniczący.

5. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających uczestnictwo w posiedzeniu, członek Zespołu 
powinien powiadomić o tym Przewodniczącego.

6. W posiedzeniach Zespołu mogą brać udział bez prawa głosu eksperci, przedstawiciele innych instytucji 
i organizacji realizujących zadania z zakresu przemocy w rodzinie, zaproszeni przez Przewodniczącego.

7. Zespół posługuje się pieczątką nagłówkową o treści:

Zespół Interdyscyplinarny w Stanisławowie

ul. Rynek 32

05-304 Stanisławów

§ 8. 1. W ramach Zespołu mogą być tworzone Grupy robocze, których skład jest dostosowany do konkretnego 
przypadku wystąpienia przemocy.

2. Koordynatorem pracy Grupy roboczej jest pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Stanisławowie, z którego rejonu pracy pochodzi zgłoszona rodzina.

3. Z każdego posiedzenia Grupy roboczej sporządzany jest protokół, który podpisują uczestniczący 
w posiedzeniu członkowie.

§ 9. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu oraz grup roboczych zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Stanisławowie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Król

Id: D8C9D71E-5DEE-438E-8F92-3533B8D7EFEB. Podpisany Strona 2




